UBND QUẬN  TÂN BÌNH              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN KỊP                       Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

 Số:  142/KH-NVK                  Tân Bình, ngày 09 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC KIỂM TRA ĐỊNH KỲ GIỮA KỲ I

NĂM HỌC 2018 – 2019

Căn cứ văn bản 03/VBHN-BGDĐT ngày 28 tháng 09 năm 2016 hợp nhất Thông tư

30/2014/TT-BGDĐT và Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT về Quy định đánh giá học sinh

tiểu học;

Căn cứ thông báo về lịch dạy học năm học 2018-2019 cấp Tiểu học của Phòng Giáo

dục và Đào tạo;

Căn cứ kế hoạch hoạt động giáo dục năm học 2017-2018 số 102/KH-NVK ngày 14

tháng 09 năm 2018 của trường Tiểu học Nguyễn Văn Kịp;

Nay trường Tiểu học Nguyễn Văn Kịp đề ra kế hoạch tổ chức kiểm tra định kỳ giữa

học kỳ I, năm học 2018 – 2019 như sau:

1. Hình thức – Nội dung kiểm tra:

1.1. Hình thức:

- Trắc nghiệm

- Tự luận

1.2. Nội dung:

- Nội dung môn Tiếng Việt, Toán đến hết tuần 9.

1.3. Đối tượng:

- Học sinh khối 4, 5

2. Thời gian kiểm tra:

- Từ ngày 29/10/2018 đến 02/11/2018

- Lớp 4, 5 kiểm tra vào buổi chiều, bắt đầu từ 13 giờ 15.

- Môn Toán 40 phút.

- Môn Tiếng Việt

+Viết 55 phút.

+ Đọc hiểu  25 phút – 30 phút.

 + Đọc thành tiếng giáo viên tổ chức kiểm tra trong 3 buổi.

3. Lịch Kiểm tra cụ thể:

Ngày Khối 4 Khối 5

31/10/2018

(Thứ tư)
Tiếng Việt Tiếng Việt

01/11/2018

(Thứ năm)
Toán Toán

4. Thực hiện:

-  Giáo viên chủ nhiệm chịu trách nhiệm kiểm tra và đánh giá bài kiểm tra lớp chủ

nhiệm.

- Học sinh dự kiểm tra theo lớp và theo buổi quy định.

- Những ngày kiểm tra định kì môn Tiếng Việt, Toán khối 4, 5 giáo viên bộ môn có

mặt theo thời khóa biểu, thực hiện hỗ trợ công tác kiểm tra định kì và giảng

dạy sau giờ kiểm tra định kì.

- Các lớp tiếng Anh tăng cường, tiếng Anh đề án trong những ngày kiểm tra giáo

viên chủ nhiệm và giáo viên Anh văn chủ động hoán đổi giờ học để đảm bảo lịch

kiểm tra và chương trình học của học sinh.

- Lớp 5/9 và lớp 2/6 hoán đổi buổi học trong 2 ngày thứ tư và thứ năm (ngày

31/10/2018 và 01/11/2018). Lớp 5/9 chuyển học buổi chiều, vào học lúc 12 giờ

20 phút; lớp 2/6 chuyển học buổi sáng, vào học lúc 7 giờ 20 phút.

6. Lưu ý:

- Giáo viên thông báo cụ thể lịch kiểm tra định kì giữa học kì I cho phụ huynh được

biết.

- Đề nghị giáo viên coi và chấm bài kiểm tra nghiêm túc, nhẹ nhàng, đánh giá đúng

thực chất chất lượng bài làm học sinh.

- Chấm bài kiểm tra tập trung tại trường.

- Giáo viên coi kiểm tra có mặt đúng 12 giờ 50 tại phòng thư viện nhận đề kiểm

tra.

Nơi nhận:                         HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GDĐT;

- Các Khối trưởng;

- Lưu VT, CM.

                         Ngô Đình Ân